JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE JUNHO DE 2019 53 PUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 20/2019. Processo Administrativo 40/2019. aquisição
de equipamentos agrícolas, celebrado através do Município de Palmitinho/RS
juntamente com a Secretaria da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural,
conforme convênio sob o nº 1531/2018. Favorecidos: Contrato Administrativo
nº 76/2019 Algor Metalúrgica Ltda EPP, CNPJ: 19.138.457/0001-95, Valor Total
R$ 11.350,00. Contrato Administrativo nº 77/2019 Finardi Indústria e Comércio
de Máquinas Agrícolas Ltda - ME, CNPJ: 08.916.129/0001-56, Valor Total R$
33.850,00, Validade: 25 junho de 2019. Palmitinho/RS, 05 de Junho de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente do Partido Democrático Trabalhista (PDT) do Município de Fre-
derico Westphalen, na forma da legislação eleitoral vigente e do Estatuto desta
Agremiação Partidária, convoca os Convencionais devidamente habilitados ao
exercício do voto, para comparecerem à sua Convenção Municipal, que será
realizada no dia 13 de Junho de 2019, com início às 19:30 horas, e término às
21:00  horas, na Sede da Associação dos Funcionários da CORSAN - Rua José
Bonifácio, nº 291, desta cidade - para deliberação da seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Eleição dos Membros titulares e suplentes do Diretório Municipal;
2. Eleição dos Membros titulares e suplentes do Conselho de Ética e Disciplina
Partidária
3. Eleição, pelo Diretório Municipal eleito, dos Membros titulares e suplentes
da comissão Executiva Municipal e do Conselho Fiscal.
4. Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.

Frederico Westphalen, 05 de Julho de 2019.
Olivério de Vargas Rosado

Presidente Municipal do PDT de Frederico Westphalen-RS

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 04/2018

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito em Exercício,
Sr. Diogo José Duarte, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para con-
tratação de empresa para desenvolvimento e implementação do Programa: A
União Faz a Vida, nas escolas da rede Pública Municipal, que tem por objetivo
construir e vivenciar atitudes e valores de cooperação e cidadania, por meio
de práticas de educação cooperativa, contribuindo para a educação integral
de crianças e adolescentes, em âmbito nacional, tornando-a apta a participar
do mundo em que vive, conforme Lei Municipal 4.512/2018, realizada com
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA
DE CRÉDITO COOPERATIVO- FUNDAÇÃO SICREDI, com sede na Avenida Assis
Brasil, 3940, Bairro Passo d’Areia, Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob o nº
07.430.210/0001-69, de acordo com artigo 25, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 05 de junho de 2019.

Diogo José Duarte
Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 24 de Junho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial nº 60/2019, o qual visa aquisição de insumos destinados
ao programa de assistência aos pacientes portadores de diabetes, conforme
Portaria do Ministério da Saúde  nº 2.583 de 10 de outubro de 2007. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 6 de Junho de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 25 de Junho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial nº 61/2019, o qual visa contratação de empresa em regime
de empreitada por preço global para realizar o conserto do pistão frontal da
caçamba, placa IVK 7G58 da Secretaria Municipal da Agricultura. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 6 de Junho de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 26 de Junho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial SRP nº 62/2019, o qual visa registro de preços para futura
contratação de empresa para prestar serviços de conserto  de pneus para as
Secretarias de Obras, Agricultura, Educação e Saúde. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 6 de Junho de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

NOTA DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 46/2019

Prezados licitantes:
O Município de Palmitinho informa as seguintes alterações no texto do Anexo
I, onde se incluirá nos itens 01 ao 29 o número de passageiros e nos itens 10
a 29 conforme descritivo abaixo:

Onde se lê:
“Morte acidental: R$ 50.000,00”
Passa a ler-se:
“Morte acidental/invalidez permanente: R$ 50.000,00”

Deste modo destacando que tal esclarecimento não reflete no valor ou na
descrição técnica do objeto. As demais cláusulas e condições do edital per-
manecem inalteradas. Sendo que mais informações estão disponíveis no site
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de Junho de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA DA COOGAMAI - COOPERATIVA DE
GARIMPEIROS  DO MÉDIO ALTO URUGUAI LTDA

CNPJ 93.515.666/0001-63 E NIRE 43.400005145

O Presidente da Coogamai, Isaldir Antonio Sganzerla, no uso das atribuições
que lhe conferem o Estatuto da entidade, vem por meio deste convocar os as-
sociados da Cooperativa, que nesta data somam 1500 (mil e quinhentos) para
verifi cação de quórum, para a Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no
dia 25 de junho de 2019, no Auditório da Escola Estadual São Gabriel sito à Av.
Brasil, 319, Centro, município de Ametista do Sul, Estado do Rio Grande do Sul,
às 07:00 horas, em primeira chamada, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados, às 08:00 horas, em segunda chamada com a presença da metade
mais um dos associados e em terceira e última chamada, às 09:00 horas, com a
presença de 10 (dez) associados, para deliberarem, em regime de ASSEMBLEIA
ORDINÁRIA sobre a seguinte Ordem do Dia:

1- Prestação de Contas do período de 01/01/2018 a 31/12/2018, compre-
endendo:

A. Relatório de gestão; B. Balanço Geral; C. Parecer do Conselho Fiscal;
D. Demonstrativo das Sobras/Perdas
2 - Destinação das Sobras ou Perdas Apuradas;
3 – Eleição e posse do Conselho Fiscal da Cooperativa
4 – Fixação do valor da cédula de presença dos membros da diretoria e do

conselho fi scal.
5 – Fixação dos honorários do Presidente.
6 – Assuntos Gerais.

Obs As Assembleias serão realizadas fora da sede social por falta de acomo-
dação adequada.

Ametista do Sul, 05 de junho de 2019.

Isaldir Antonio Sganzerla
Presidente da Coogamai

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br